
32001R1038

31.5.2001L 145/16 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1038/2001
ze dne 22. května 2001,

kterým se mění nařízení (ES) č. 1251/1999 o režimu podpor pro producenty některých plodin
na orné půdě

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na články 36 a 37 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního
výboru (3),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 1251/1999 (4) stanoví, že producenti
musí z produkce vyjmout předem stanovené procento
orné půdy, aby mohli žádat o platby na plochu,
a plochy vyňaté z produkce by rovněž měly být způso-
bilé pro nepotravinářské účely.

(2) Nařízení Rady (EHS) č. 2092/91 ze dne
24. června 1991 o ekologickém zemědělství a k tomu
se vztahujícímu označování zemědělských produktů
a potravin (5) stanoví zvláštní pravidla pro rozvoj ekolo-
gického zemědělství a zejména pro omezené používání
hnojiv.

(3) Pěstování krmných luskovin je obvyklý agronomický
postup, jímž se přirozeně obnovuje úrodnost půdy;
rozšíření takových plodin je proto důležité pro rozvoj
ekologické výroby zemědělských produktů.

(4) Za tím účelem, aby byl podpořen rozvoj metod ekolo-
gické zemědělské výroby, mělo by být v rámci režimu
podpor pro plodiny na orné půdě povoleno využívat
půdu vyňatou z produkce k pěstování krmných
luskovin v zemědělských podnicích, u nichž se režim
stanovený nařízením (EHS) č. 2092/91 vztahuje
na celkovou produkci,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 1251/1999 se mění takto:

1. v čl. 6 odst. 3 se první pododstavec nahrazuje tímto:
„3. Půda vyňatá z produkce se může použít:
— v rámci Společenství pro produkci surovin určených

pro zpracování produktů, které nejsou primárně určeny
k výživě lidí nebo zvířat, za předpokladu, že se použijí
účinné systémy kontrol;

— pro pěstování luskovin v zemědělských podnicích,
u nichž se vztahuje na jejich celkovou produkci, v sou-
ladu se závazky stanovenými nařízením (EHS)
č. 2092/91.“;

2. v čl. 9 odst. 1 se devátá odrážka nahrazuje tímto:
„— vynětí z produkce, a zejména čl. 6 odst. 3; tyto

podmínky definují krmné luskoviny, které se mohou
pěstovat na půdě vyňaté z produkce a s ohledem
na první odrážku prvního pododstavce uvedeného
odstavce mohou zahrnovat produkci plodin
bez náhrady;“.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Použije se od hospodářského roku 2001/02.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 22. května 2001.

Za Radu
předseda

M. WINBERG

03/sv. 32288 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Návrh ze dne 6.2.2001 (dosud nezveřejněný v Úředním věstníku).
(2) Stanovisko ze dne 5.4.2001 (dosud nezveřejněné v Úředním věst-

níku).
(3) Stanovisko ze dne 25.4.2001 (dosud nezveřejněné v Úředním věst-

níku).
(4) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením (ES) č. 1672/2000 (Úř. věst. L 193, 29.7.2000, s. 13).
(5) Úř. věst. L 198, 22.7.1991, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením Komise (ES) č. 2020/2000 (Úř. věst. L 241,
26.9.2000, s. 39).


